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arbejde med andre Anlæg, indsendes til Elektricitetsraadet 
og dér gøres til Genstand for en saavel teknisk som økonomisk 
Undersøgelse, hvorved der skal tages Sigte paa, om .den 
ved Anlægget tilstræbte Elektricitetsforsyning paa teknisk 
rigtigere eller økonomisk mere fordelagtig Maade kan frem- 
skaffes paa anden Vis, og om Anlægget i Henseende til Drifts- 
spænding, Strømart, Dimensioner, Beliggenhed m. v. er egnet 
til at indgaa i Samarbejde mellem andre Anlæg. Hvis Elek- 
tricitetsra,adet ikke kan give Tilslutning til Forslaget, skal 
det optage Forhandling, og Anlægget maa ikke paabegyndes, 
forinden disse Forhandlinger er afsluttet og Raadets even- 
tuelle Krav stillet. Opnaas der ikke Enighed med Anlæggets 
Ejer eller Bruger, skal Raadet inden tre Maaneder afgive en 
Erklæring, indeholdende Undersøgelsens Resultat og Raadets 
Forslag, og denne Erklæring skal være offentlig tilgængelig. 
Elektricitetsraadet kan ikke stille bestemte Krav til An- 
skaffelse eller Forøgelse af Produktionsmidler, uanset om de 
tilsigter Samarbejde eller ej, bortset fra Krav om almindelige 
Sikkerhedsforanstaltninger, og kan med Hensyn til Lednings- 
anlæg med tilhørende Transformatoranlæg m. v. alene gøre 
Godkendelsen afhængig af, om der ved Anlægget (foruden 
Opfyldelsen af de nævnte Sikkerhedsregler) er taget de 
fornødne Hensyn til eventuelt Samarbejde for Strømartens, 
Driftsspændingens, Ledningskonstruktionernes og Ledninger- 
nes Beliggenheds Vedkommende, idet der dog skal tages 
Hensyn til de eventuelle Merudgifter for Ejeren eller Brugeren. 

Det af Landstinget vedtagne Lovforslag adskiller sig her- 
efter fra den gældende Lov paa følgende væsentlige Punkter: 

Med Hensyn til Indholdet af det af Ministeren udstedte 
Stærkstrømsreglement bestemmes som noget nyt, at der heri 
vil kunne gives Regler for en Udvidelse af den Anmeldelses- 
pligt, der paahviler Ejeren (Brugeren) af elektriske Stærk- 
strømsanlæg, og for saadanne Anlægs Godkendelse med 
Henblik paa Opfyldelsen af de krævede Sikkerhedsforanstalt- 
ninger, ligesom der kan sættes en Frist til at bringe Radio- 
modtageanlæg (herunder Antenner m. v.) i Overensstemmelse 
med det til enhver Tid gældende Stærkstrømsreglements 
Bestemmelser. Endvidere fastslaas, overensstemmende med 
tidligere Praksis, at der i nævnte Reglement vil kunne fast- 
sættes Regler om de Afgifter, der af Fabrikanter eller For- 
handlere af elektrisk Lavspændingsinstallationsmateriel og 
af Ejere (Brugere) af elektriske Stærkstrømsanlæg vil være 
at erlægge til Afholdelse af Udgifterne til henholdsvis Prøv- 
ningsudvalget og til Elektricitetsraadet for dettes Virksomhed. 


